
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 128 fecha: viernes, 05 de Julio de 2024 1

BOP de Guadalajara, nº. 128, fecha: viernes, 05 de Julio de 2024

DIPUTACIÓN PROVINCIAL
DIPUTACIÓN  PROVINCIAL  DE  GUADALAJARA.  SERVICIO  DE  DESARROLLO  RURAL
MEDIO AMBIENTE, PROMOCION ECONOMICA Y PROGRAMAS EUROPEOS, GENERO Y
DIVERSIDAD, Y TURISMO

RESOLUCIÓN  DEFINITIVA  DEL  PROCEDIMIENTO  DE  CONCESIÓN  DE
SUBVENCIONES DE APOYO AL SECTOR APÍCOLA DE LA PROVINCIA DE
GUADALAJARA, PARA EL AÑO 2024.

En cumplimiento de lo establecido en la base novena de la citada Convocatoria, y
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,
se hace pública la concesión de subvenciones de apoyo al sector apícola de la
provincia de Guadalajara para el año 2024, y se procede a publicar propuesta de
resolución definitiva de dos de julio de 2024.

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN

“1.- La Junta de Gobierno, en sesión ordinaria celebrada el cinco de marzo de dos
mil veinticuatro, aprobó la convocatoria de subvenciones de apoyo al sector apícola
de  la  provincia  de  Guadalajara,  que  fueron  publicadas  en  el  Boletín  Oficial  de  la
Provincia nº 55, el día 18 de marzo de 2024.

2.- El objeto de la presente Convocatoria es regular la concesión de subvenciones
que  contribuyan  a  financiar  parte  de  los  gastos  que  resultan  necesarios  para  el
desarrollo  de  su  actividad,  siempre  que  deriven  del  funcionamiento  de  la
explotación de su negocio y que los mismos no hayan sido subvencionados por otro
organismo.

3.- El importe global máximo de las subvenciones a conceder asciende a CIEN MIL
EUROS (100.000,00.-€), financiándose con cargo a la aplicación presupuestaria 422
48901.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 128 fecha: viernes, 05 de Julio de 2024 2

4.-  Las  presentes  ayudas  se  integran  en  el  Plan  estratégico  de  subvenciones
2023-2025, aprobado por el Pleno de la Diputación Provincial en sesión de 16 de
diciembre de 2022, contribuyendo al logro del objetivo estratégico núm. 1 relativo a
“Dinamización  económica,  desarrollo  rural  sostenible  y  lucha  contra  la
despoblación”.

5.-  Examinadas  las  solicitudes  y  habiendo  requerido  a  los  interesados  la
subsanación de los defectos observados en la documentación presentada, se emitió
informe de resolución provisional el pasado 16 de mayo. El 20 de mayo se formuló
propuesta de resolución provisional y el 21 de mayo la Junta de Gobierno aprobó la
misma.  Dicha  resolución  provisional  del  procedimiento  de  concesión  de
subvenciones fue publicada en el BOP núm. 105 de 3 de junio de 2024. Una vez
transcurrido  el  plazo  de  10  días  hábiles  concedidos  para  la  presentación  de
alegaciones tras la publicación de la resolución provisional en el Boletín Oficial de la
Provincia, no se ha recibido ninguna alegación.

6.- La norma novena de la Convocatoria de subvenciones señala que en caso de
que no se produzcan alegaciones, será el Presidente el que apruebe la resolución
definitiva al delegarse esta competencia.

7.- Constan en el expediente los informes preceptivos.

A  la  vista  de  los  antecedentes  referidos,  y  de  conformidad  con  la  propuesta
motivada de la Diputada-Delegada de Promoción Económica y Despoblación,

RESUELVO

PRIMERO.-  Conceder  definitivamente las  siguientes  subvenciones  a  los  apicultores
que  se  enumeran  a  continuación,  para  financiar  parte  de  los  gastos  que  resultan
necesarios para el desarrollo de su actividad, según se detalla:

Nº NIF SOLICITANTE CONCEPTO SUBVENCIÓN
APLICABLE

VALORACIÓN
TÉCNICA

1 ***5213** RAQUEL ADALID BOTIA h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

2 ***8597** LORENA ABAD OLMOS
 h) Pago cotizaciones Seguridad Social
 a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento

992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

3 ***0397** MIGUEL ANGEL GIL DOMINGO a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

4 ***8417** ANGEL EMBID CALVO a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

5 ***9743** IGNACIO ROJO COZAR h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

6 ***9817** JOSE LUIS DIAZ LOPEZ a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

7 ***3641** SERGIO BLANCO RODRIGUEZ a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

8 ***2474** ANA BELEN RANZ ALONSO h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 128 fecha: viernes, 05 de Julio de 2024 3

Nº NIF SOLICITANTE CONCEPTO SUBVENCIÓN
APLICABLE

VALORACIÓN
TÉCNICA

9 ***6650** MANUEL FABIAN MARTINEZ a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

10 ***4070** CARLOS BRIHUEGA GUMIEL h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

11 ***1346** SARA LÓPEZ RECUERO h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

12 ***5102** CARLOS GONZALEZ LOPEZ a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

13 ***9680** ANDRES DEL MORAL MORENO h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

14 ***4717** CRISTINA JABONERO CRUZ h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

15 ***3116** DANIEL NOVILLO LOPEZ a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

16 ***1269** SERGIO VIÑUELAS GARRALON h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

17 ***2841** QUINTA VIÑUELAS, SOCIEDAD
LIMITADA

a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento
e) Asesoría y gestión contable

992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

18 ***8488** DAVID CASTAÑO MAYOR e) Asesoría y gestión contable
h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

19 ***8456** MANUEL MARTINEZ PARADA a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

20 ***7484** MARIA ROSARIO MUÑOZ
DOMÍNGUEZ h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

21 ***2531** FUNDACIÓN AMIGOS DE LAS
ABEJAS

a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento                                           
e) Asesoría y gestión contable               f)
Promoción, Publicidad y Marketing

992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

22 ***3940** DAVID SÁNCHEZ FERNÁNDEZ a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 755,57 €

Se subvenciona el
100% del
importe
solicitado

23 ***5754** MARTA DOMINGO PARDOS h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

24 ***6566** FELIPE VELA GARCIA a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

25 ***9792** PABLO LAGUNA RODRIGUEZ h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

26 ***3989** EVA MARTINEZ CORREDOR
a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento                                               
h) Pago cotizaciones Seguridad Social

992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

27 ***7776** MARIANO MONGE VILLALVILLA a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

28 ***6497** ANSELMO LOPE ANDREA a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

29 ***8431** MARIA FERNANDA GISBERT
POMATA

a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento                                               
h) Pago cotizaciones Seguridad Social

992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

30 ***3227** CLARA VALENCIA MACHON a) Adquisicón de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 128 fecha: viernes, 05 de Julio de 2024 4

Nº NIF SOLICITANTE CONCEPTO SUBVENCIÓN
APLICABLE

VALORACIÓN
TÉCNICA

31 ***3256** SERGIO CATALAN CALVO a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

32 ***2348** ROSANA CHICHARRO
GONZALEZ

a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento                                               
h) Pago cotizaciones Seguridad Social

992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

33 ***4611** JAVIER SANCHEZ FLOREZ
a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento
e) Asesoría y gestión contable                   
h) Pago cotizaciones Seguridad Social

992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

34 ***2852** JUAN PABLO CASTILLO
SERRANO

a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento                                            c)
Formación

621,21 €
Se subvenciona el
100% del
importe
solicitado

35 ***5284** PEDRO GUTIERREZ MORENO a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

36 ***4689** FELISA SANCHEZ MARTINEZ a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

37 ***9753** JOSÉ LUIS DELGADO LAGUNA h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

38 ***9571** FRANCISCO GALLARDO
MARTIN

a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

39 ***8263** LUIS ANTONIO ESTEBAN
MUÑOZ

a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

40 ***1079** FRANCISCO JAVIER GARCIA
CLEMENTE

a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

41 ***2557** CARLOS BALDOMINOS
RODRIGALVAREZ

a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 494,26 €

Se subvenciona el
100% del
importe
solicitado

42 ***0194** LUIS BALLESTEROS MARTINEZ h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

43 ***2252** JAVIER RAMIRO LARRIO b) Arrendamiento de pastos
h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

44 ***8913** JUAN LUIS AYUSO BLAS
a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento                                           
d) Servicios veterinarios

992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

45 ***1427** MALVA GAUPP-BERGHAUSEN h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

46 ***8747** DAVID NIETO JIMENEZ h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

47 ***8811** JOSE MANUEL DE LA ROJA DE
LA ROJA

a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 494,17 €

Se subvenciona el
100% del
importe
solicitado

48 ***3823** HECTOR GORDO NIETO a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

49 ***1231** JESUS OCHOA RECUERO a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

50 ***2760** RAQUEL MUÑOZ SÁNCHEZ b) Arrendamiento de pastos
h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

51 ***2443** SERGIO RAMIRO LARRIO
g) Asistencia Ferias, salones y otros
eventos
h) Pago cotizaciones Seguridad Social

992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 128 fecha: viernes, 05 de Julio de 2024 5

Nº NIF SOLICITANTE CONCEPTO SUBVENCIÓN
APLICABLE

VALORACIÓN
TÉCNICA

52 ***1891** APICULTORES DE
GUADALAJARA S.L. e) Asesoría y gestión contable 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

53 ***8797** LUIS ALEJANDRO YUSTE
HERRANZ

a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

54 ***3369** DANIEL ROMERO ACERO a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

55 ***8519** JOSE LUIS SIGÜENZA CAÑAS a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

56 ***1701** MARIA ANGELES OREA
MONTILLA

a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 847,28 €

Se subvenciona el
100% del
importe
solicitado

57 ***0590** CARLOS TRILLO BLAS h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

58 ***9200** ALICIA CLEMENTE CLEMENTE h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

59 ***1126** SERGIO RICARDO SOMOLINOS
PEZUELA

a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

60 ***2934** ALCARRIA ESENCIAL NATURE,
S.L. h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

61 ***3809** ALFONSO HERNANDEZ PEREZ h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

62 ***6327** CIPRIANO RAMIRO RAMIRO b) Arrendamiento de pastos
h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

63 ***1166** JORGE FLORES ORTEGA a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

64 ***1492** FERNANDO AJENJO LLORENTE h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

65 ***0044** JESÚS CATALINA CABALLERO a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

66 ***1432** NURIA DE LA ROSA DE DIEGO e) Asesoría y gestión contable
h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

67 ***1468** RUBÉN MEJÍA FERNÁNDEZ a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

68 ***2178** FRANCISCO JAVIER BENITO
MURCIA

a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

69 ***6173** DAVID PERUCHA HERAS
a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento
h) Pago cotizaciones Seguridad Social

992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

70 ***7332** JESUS YELA MORENO h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

71 ***6425** JOSÉ MANUEL GALÁN
SALMERÓN

a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

72 ***6520** AGUSTIN ARIAS MARTÍNEZ
a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento
h) Pago cotizaciones Seguridad Social

992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

73 ***4369** LAURA FERNÁNDEZ-GETINO
GARCÍA

a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento                                            
f) Publicidad                                                

992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 128 fecha: viernes, 05 de Julio de 2024 6

Nº NIF SOLICITANTE CONCEPTO SUBVENCIÓN
APLICABLE

VALORACIÓN
TÉCNICA

74 ***6830** JUAN MORALES TORIJA h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

75 ***7661** JESÚS MORALES TORIJA
a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento
h) Pago cotizaciones Seguridad Social

552,42 €
Se subvenciona el
100% del
importe
solicitado

76 ***6254** SONIA NORIEGO MOLINERO a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

77 ***7316** ÁLVARO RÍOS DÍAZ a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

78 ***9920** JOSE ANTONIO CAMINO PEREZ a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

79 ***1780** ÁNGEL MARCO TORRUBIA h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

80 ***9670** JORGE DEL AMO GARCIA
a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento                                           
e) Asesoría y gestión contable              f)
Promoción, Publicidad y Marketing

992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

81 ***3836** NURIA SAEZ TELLO h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

82 ***6590** MARIA DEL MAR MARTIN
MUÑOZ

a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento h) Pago cotizaciones
Seguridad Social

992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

83 ***6646** RAQUEL CARRASCO MORALES h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

84 ***4842** EDUARDO MARCO TORRUBIA h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

85 ***6470** MIGUEL ANGEL HERRANZ GIL a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

86 ***5774** CLAUDIU STANCU
a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento                                           
d) Servicios veterinarios

992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

87 ***0586** MARIA ELENA GARCIA
ROMANILLOS

a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento                                           
h) Pago cotizaciones Seguridad Social

992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

88 ***0056** JOSE MARIA MALDONADO
PEREZ h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

89 ***1517** MARIA JOSE PEDRERO
DOMBRIZ

a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

90 ***2797** MIGUEL DONGIL MARTÍN a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

91 ***9633** AURICA DOBRE a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

92 ***2633** JOSÉ MANUEL DÍAZ MARTÍNEZ a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

93 ***9769** ALMUDENA GIL SERRANO h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

94 ***6541** MIGUEL ANGEL CERRILLO RUIZ
a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento                                           
h) Pago de las cotizaciones a la Seguridad
Social

992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

95 ***2286** JAVIER CANTERO GONZALEZ a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 128 fecha: viernes, 05 de Julio de 2024 7

Nº NIF SOLICITANTE CONCEPTO SUBVENCIÓN
APLICABLE

VALORACIÓN
TÉCNICA

96 ***3029** SERGIO EUGENIO LAGUNA
NUÑEZ h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

97 ***4869** VERONICA GUILLEN LAFUENTE h) Pago cotizaciones Seguridad Social 992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

98 ***9010** IVÁN SOLTÁN a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

99 ***9138** FELIX DUQUE GÓMEZ
a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento                                           
h) Pago de las cotizaciones a la Seguridad
Social

992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

100 ***3993** JAVIER MORENO CONTRERAS
a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento                                           
h) Pago de las cotizaciones a la Seguridad
Social

992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

101 ***1897** ROBERTO PALOMAR RECIO a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

102 ***9990** RICARDO OVIEDO PELAEZ
a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento
f) Promoción, Publicidad y Marketing

992,11 €
Cuantía
máxima
subvencionable

103 ***9691** ROBERTO ROMERO MARTINEZ a) Adquisición de material y pequeño
equipamiento 992,11 €

Cuantía
máxima
subvencionable

SEGUNDO.-  Desestimar  definitivamente  las  solicitudes  que  se  relacionan  a
continuación por las motivaciones que se señalan, de acuerdo con la presente
convocatoria de subvenciones:

Nº NIF SOLICITANTE CAUSA DE DESESTIMACIÓN

104 ***7666** GERTRUDIS PALER GAONA
Incumplimiento norma reguladora 7ª:
Solicitud presentada fuera de plazo
(18/04/24).

105 ***9856** JOSÉ LUIS RIVERA RIVERA
Incumplimiento norma reguladora 7ª:
Solicitud presentada fuera de plazo
(18/04/24).

106 ***9731** FRANCISCO JAVIER GUERRERO DE JUAN
Incumplimiento norma reguladora 7ª:
Solicitud presentada fuera de plazo
(18/04/24).

107 ***4151** MARIO MORENO DE LA HIGUERA
Incumplimiento norma reguladora 7ª:
Solicitud presentada fuera de plazo
(23/04/24).

TERCERO.- Publicar los presentes acuerdos en el Boletín Oficial de la Provincia.”

El  presente  acuerdo  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  pudiendo  ser  recurrido
potestativamente en reposición ante el mismo órgano que lo hubiera dictado o ser
impugnado directamente ante el  orden jurisdiccional contencioso-administrativo,
teniendo en cuenta que no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo
hasta  que  sea  resuelto  expresamente  o  se  haya  producido  la  desestimación
presunta del recurso de reposición interpuesto.

Guadalajara, a 3 de julio de 2024. El presidente de la Diputación Provincial, D. José
Luis Vega Pérez

Sede electrónica: https://boletin.dguadalajara.es/boletin/validacion/validar-documento.php



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 128 fecha: viernes, 05 de Julio de 2024 8

Cod. Verificación: 4b6633bfdfcbf0be07bc330fc4c8bf0c9439a401


